
1/3

Nebezpečná transatlantická slepá ulička Německa,
nejen Německa…

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/nebezpecna-transatlanticka-slepa-ulicka-nemecka-nejen-nemecka

Západními hodnotami

hodně urážený ruský

prezident Putin svým

projevem na výroční

konferenci Valdajského

klubu opět

zdokumentoval

strategickou

prozíravost, která

současným politickým

vládcům ve Washingtonu i v EU chybí.

Vladimir Putin, ruský prezident

30. října 2022 - 06:20

 

Putin ve svém projevu nejen předpovídá blížící se konec západní

hegemonie. Putin ale také uznává formování nového, multipolárního

světového řádu, který se již nechce podřizovat imperiálnímu nároku

USA na moc z dolarů a armády a už se nemusí, píše v komentáři

Wolfgang Hübner na německém webu journalistenwatch.

 

 

Antikomunista Putin dokonce ironicky mluví ve stylu

Lenina o revoluční situaci v mezinárodních vztazích: „Ti

nahoře už nemohou, ti dole už nechtějí“. Ignorantský,

idiotský německý politicko-mediální mocenský kartel,

připoutaný dobrovolně k okovům transatlantického

vazalství, taková prohlášení ignoruje,  nebo se jim

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/nebezpecna-transatlanticka-slepa-ulicka-nemecka-nejen-nemecka/


2/3

nervózně směje. Ale ti, kteří si během těchto časů velkých

otřesů zachovali kritický rozum, mohou v Putinově analýze

vidět skutečnou světovou situaci: Předchozí globální

dominátor, USA, ztrácí po konci studené války stále více ze

své osamělé nadvlády, ale chce si ji udržet vojenskými

prostředky a dolarovou dominancí.

 

Americká zástupná válka na Ukrajině je toho důkazem, stejně jako

záměrně eskalující podpora Tchaj-wanu, kterou si Čína nárokuje. Pro

obě problémové oblasti by existovala mírová řešení, která jsou

ospravedlnitelná pro všechny strany a mnohem méně krvavá a bez

obětí, zejména pro Ukrajinu, pokud by si to Biden a USA jen přály.

To by však vyžadovalo, aby Washington přijal multipolární světový

řád a vzdal se unipolárního nároku na moc. Bohužel vše nasvědčuje

tomu, že USA na to nejsou připraveny a chtějí samy riskovat

světovou válku.

 

 

Aby to „vítězně“ přežily, Biden-USA téměř systematicky

lákaly nebo dokonce nutily EU, reprezentovanou hlavním

transatlantickým německým vazalem, a také Austrálii a

Japonskem do budoucí válečné aliance.

 

Ti, co rozhodují v USA, si myslí, že válka proti Rusku a Číně

je možná

 
 

Německo, které by po dvou katastrofálně prohraných válkách a

dlouhém období výnosného míru pod kuratelou Západu chtělo

konečně patřit mezi vítěze dějin, se však opět chystá přidat k

budoucím poraženým. Protože ani velká impéria Číny a Ruska, a ani

Indie, Brazílie, mnohé africké státy, a ani další takzvané rozvíjející se

země nepřijmou dominanci gigantických zadlužených, vnitřně

rozdělených a vojensky přebujelých USA.

http://www.prvnizpravy.cz/language=cs/zpravy/zpravy/ti-co-rozhoduji-v-usa-si-mysli-ze-valka-proti-rusku-a-cine-je-mozna/preview=true/


3/3

 

Pro Německo, které je závislé na exportu a má málo

surovin, může být skutečnou alternativou pouze

multipolární EU, která se osvobodí z amerického sevření.

To ale nepůjde bez zásadního odklonu od transatlantické

„poroby“.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,jouwatch,foto:arch.)

 

 

 

http://journalistenwatch.com/2022/10/29/deutschlands-gefaehrliche-transatlantische-sackgasse/

